tabatur, quem Sol luce sua collustrat. De *valvis* templorum per talia emblemata magnifice exornatis vide Cic. Verr. iv. 56 ; Plin. H. N. ix. 13 ; Virgil. Georg. iii. 26. *Mulciber*. Talia opera elaborare solebat *Mulciber* seu *Vulcanus*, fabriiium artium præses et rex, qui omnia Deorum opera metallica facere solebat. *Cælatas fores* habebat etiam Capitolium : Claud. xxviii. 46. Et erant *cælata* opera maximi pretii. De verbis *cælare* et *τορσθεῖν* vide Heyn. in *Antiq. Aufsaetzen*. P. ii. p. 130 sqq. ubi docet, illa fere semper dici de opere plastico. Quanquam signa interdum et illigari solebant.

7. *Quod imminet orbi.*] Nomine orbis, hic cape aerem, terram, aquam, quorum velut tectum quoddam est cælum.

8. *Tritona canorum*, est enim tubicen Neptuni : vide ad i. 333.

9. *Proteaque ambiguum.*] De *Proteo* locus classic. est Virg. Georg. iv. 387—450. Erat autem *Proteus* vates senex et Deus marinus, cui Neptunus curam armentorum suorum, h. e. monstrorum marinorum, tradiderat. *Ambiguum*, mutantem vultus, ut eum vocat Horat. I. Ep. i. 90. Varias enim formas inducere solebat *Proteus*, ita ut modo aper esset, modo arbor, mox in aquam se extenuaret, mox ignis speciem sumeret, cf. viii. 732 sqq. ubi ejus fictionis causam attulimus. *Transformis* vocatur Fast. i. 373.

Ægæona suis immania terga lacertis, 10
 Doridaque, et natas : quarum pars nare videntur,
 Pars in mole sedens virides siccare capillos ;
 Pisce vehi quædam : facies non omnibus una,
 Nec diversa tamen ; qualem decet esse sororum.
 Terra viros, urbesque gerit, silvasque, ferasque, 15
 Fluminaque, et Nymphas, et cætera numina ruris.
 Hæc super imposita est cæli fulgentis imago ;
 Signaque sex foribus dextris, totidemque sinistris.
 Quo simul acclivo Clymeneia limite proles
 Venit, et intravit dubitati tecta parentis ; 20
 Protinus ad patrios sua fert vestigia vultus ;
 Consistitque procul : neque enim propiora fere-
 bat

10. *Ægæona.*] Etiam *Ægæon*, quem Dii *Briareum* vocabant, Deus marinus, Neptuni vel filius, vel secundum Hesiod. Theog. 817 sqq. gener, sed patre fortior ; unde ei centum brachia, in quibus sedes fortitudinis, tribuuntur : vide Hom. II. A. 402 sqq. Sed Virgil. *Æneid.* x. 565. eum videtur inter Gigantas retulisse. *Premere* omnino quidem est insidere ; sed nunc, ubi *lacertis* additur, malim ad habitum animalibus insidentium referre, quum demissis brachiis terga eorum tangunt, ut infra 874 Europa dorsum tauri.

11. *Doris*, filia Oceani, conjux Nerei, mater quinquaginta Nympharum, quæ a patre Nereides dicuntur : Hesiod. Theog. 240 ; Orph. Hymn. 23. *Nare videntur*, nantes cernuntur.